Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

AD/BV/BA-21/116

Beschlussvorlage öffentlich

Gemeindenachbarliche Stellungnahme zum Bebauungsplan Nr. 6 der Gemeinde Trinwillershagen "Ortsmitte und Tründelkern" sowie 5. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Trinwillershagen im Parallelverfahren

Organisationseinheit:	Datum	
Amt für Bau, Wirtschaft und Liegenschaften Verantwortlich:	10.08.2021	
Herr Körner		
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Gemeindevertretung Ahrenshagen-Daskow (Entscheidung)	31.08.2021	Ö

Beschlussvorschlag

Beschluss-Nr. AD/BV/BA-21/116

Gemeindenachbarliche Stellungnahme zum Bebauungsplan Nr. 6 der Gemeinde Trinwillershagen "Ortsmitte und Tründelkern" sowie 5. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Trinwillershagen (im Parallelverfahren)

Die Gemeindevertretung Ahrenshagen-Daskow beschließt:

Den Vorentwurfsunterlagen des Bebauungsplanes Nr. 6 der Gemeinde Trinwillershagen sowie den Vorentwurfsunterlagen der 5. Änderung des Flächennutzungsplans der Gemeinde Trinwillershagen wird zugestimmt. Anregungen und Bedenken werden nicht genannt.

Zur Beurteilung liegen Planzeichnung und Begründung vor.

Sachverhalt

Sachverhalt/Begründung:

Planungsziel des Bebauungsplanes Nr. 6 einschl. der Flächennutzungsplanänderung ist die Schaffung der planungsrechtlichen Voraussetzungen für den Bau einer Seniorenwohnanlage für betreutes Wohnen (WA 2 b – siehe Anlage) sowie für 8 bis 9 Einfamilienhäuser (WA 2 a und WA 1 – siehe Anlage). Aussagen zum Betreiber, Kapazitäten etc. der Seniorenwohnanlage gibt es derzeit noch nicht.

Finanzielle Auswirkungen

Haushaltsmäßige Belastung:	Ja:	Χ		Nein:	Χ
Kosten:		€	Folgekosten/Abschreibungen:		€
Produkt / Sachkonto:					

Verfügbare Mittel des Kontos:	€	

Anlage/n

1	20210810092658045 (öffentlich)
2	20210810092726407 (öffentlich)